
    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 1 
 

 
 

 

 

 

 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK  

OPĆINE KREŠEVO  

Broj 3 28.03.2017.  

Kreševo 

Godina 2017 



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 2 
 

 
 

46 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj: 01- 02-670/08 od 08. 05. 2008. godine, 

Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici održanoj 

dana 03.03.2017. godine,    d o n i j e l o    je: 

Z A K LJ U Č A K 

 

I 

Usvaja se zapisnik sa IV redovite sjednice 

Općinskog vijeća Kreševo održane dana  

03.03.2017.godine.  

 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u  «Službenom glasniku 

općine Kreševo» ili na «Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo». 

 

Broj:01-02-697/17         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,27.03.2017.g.       OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

 

 

______________________________________ 

 

47  

Na temelju odredbe članka 4 stavak 2 Zakona 

o koncesijama (Službene novine Kantona 

Središnja Bosna/SBK broj 8/09) i članka 25 

Statuta općine Kreševo broj 01-02-670/08 od 

08.05.2008., zahtjeva poduzeća „BFS“  doo 

Sarajevo od 21.03.2017(broj protokola 01-05-

630/17)., te akta Ministarstva gospodarstva u 

Travniku broj 02/04-17-3163/16 od 

19.01.2017., Općinsko vijeće Kreševo na 

sjednici održanoj dana  27.03.2017. donijelo 

je: 

ODLUKU 

 

I 

Daje se prethodna suglasnost poduzeću „BFS“ 

doo Sarajevo na pristupanje proceduri dodjele 

koncesije za izgradnju distributivnog sustava 

plinovoda i distribuciju zemnog plina na 

području općina Kreševo, Kiseljak i Fojnica. 

II 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u Službenom glasniku općine 

Kreševo ili na oglasnoj ploči Općinskog vijeća 

Kreševo. 

 

Broj:01-02-704/17.        PREDSJEDATELJ                                      

Kreševo,27.03.2017.g.        OV Kreševo 

                                     Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

48 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj: 01- 02-670/08 od 08. 05. 2008. godine, 

Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici održanoj 

dana 27.03.2017. godine,  d o n i j e l o    je: 

 

ZAKLJUČAK 

 

I 

Općinsko vijeće Kreševo je raspravljalo o 

Izvješću o radu i financijskom poslovanju 

J.U.Dom zdravlja Kreševo, te zaključilo: 

- Pohvaljuje se rad Doma zdravlja 

Kreševo što pozitivno posluje, 

- Izjašnjavanje o izvješću o radu i 

financijskom poslovanju J.U.Dom zdravlja 

Kreševo se odgađa za razdoblje od 60 dana, 

- Zadužuje se ravnateljica J.U.Dom 

zdravlja Kreševo da u roku od 60 dana dopuni 

Izvješće o radu i financijskom poslovanju sa 

primjedbama i prijedlozima koji su istaknuti u 

raspravama ( informacija o povećanju broja 

oboljelih od najtežih bolesti, realizacija 

projekta nabavke medicinskih uređaja i opreme 

za laboratoriju, medicinske posjete majkama 

neposredno poslije poroda, prevelik broj ne 

medicinskog osoblja u odnosu na ukupan broj 

zaposlenih, zapošljavanje djelatnika vodeći 

računa o nacionalnoj strukturi i dr.).     

 

II 

Zaključak stupa na snagu narednog dana od 

dana objavljivanja u Službenom glasniku 

općine Kreševo ili na oglasnoj ploči Općinskog 

vijeća Kreševo. 

 

Broj:01-02-703/17         PREDSJEDATELJ                                      

Kreševo,27.03.2017.g.         OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

 

______________________________________ 

 

49 

Na temelju članka 8.Zakona o načelima 

lokalne samouprave u Federaciji BiH 

(Sl.novine Federacije Bosne i Hercegovine 

broj:49/06 i 51/09), članka 4. Zakona o 

prostornom uređenju (Sl.novine Kantona 

Središnja Bosna broj:11/14) i članka 25. 



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 3 
 

 
 

Statuta Općine Kreševo broj: 01-02-670-/08 od 

08.05.2008. godine, Općinsko vijeće Kreševo 

na sjednici održanoj dana 27.03.2017.  godine, 

donijelo je: 

ODLUKU 

O NAMJENI ZEMLJIŠTA 

 

I 

Utvrđuje se namjena zemljišta na 

k.p.broj.257/1 i k.p.br.257/2 upisane u 

z.knj.uložak 163 k.o.Kreševo , za izgradnju 

stambenog objekta. 

 

II 

Usvajaju se urbanističko tehnički uvjeti 

građenja na k.p.broj.257/1 i k.p.br.257/2 kako 

slijedi: 

a) namjena objekta: stambenisa parking 

prostorom 

b) način građenja: klasično 

c) položaj objekta u odnosu na građevnu 

liniju: prema priloženoj situaciji  

d) sadržaj objekta: prostor za stanovanje ( 

12 stanova) sa pratećim sadržajem 

e) gabariti objekta :max 15,15x17,70 m 

f) katnost :P+2+POTK. 

g) Ispred objekta izgraditi parking za 

stanare objekta 

h) Uređenje zelenih površina obavezno 

po završetku objekta 

i) Priključke instalacija uraditi sa 

postojećih gradskih uz suglasnost nadležnih 

organa. 

j) Prilaz objektu: kolski sa ulice fra Grge 

Martića    

1x Vlasniku parcele iz dispozitiva                                                  

1x  a/a   

 

III 

 Sastavni dio ove odluke je izvod iz 

Katastarskog plana sa ucrtanim budućim 

objektom i Idejno rješenje projektantske kuće 

„Perkon energija“ doo Kiseljak šifra: PER-

16/3/17 od 14.03.2017.godine.     

 

IV 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u Službenom glasniku općine 

Kreševo ili na oglasnoj ploči Općinskog vijeća 

Kreševo. 

 

Broj:01-02-702 /17.      PREDSJEDATELJ                                      

Kreševo,27.03.2017.g.        OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

_____________________________________ 

50   

Na temelju članka 11. Statuta JKP 

„Kostajnica“ d.o.o. Kreševo broj: 01-02-1161 

od 20.06.2013.godine i članka 25.Statuta 

Općine Kreševo broj:01-02-670 od 

08.05.2008.godine Općinsko vijeće Kreševo u 

ulozi Skupštine JKP „Kostajnica“ d.o.o. 

Kreševo na sjednici održanoj dana 27.03.2017. 

godine  d o n o s i: 

                                             

ODLUKU 

O VISINI NAKNADE 

 

I 

Utvrđuje se mjesečna novčana naknada za rad 

predsjednika i članova Nadzornog odbora JKP 

„Kostajnica“d.o.o Kreševo: 

 

- Predsjednik u iznosu od 60,00 KM, 

- Član (2) u iznosu od 50,00 KM 

 

II 

Ukoliko u mjesecu nije bilo nikakvih 

aktivnosti predsjednika i članova Nadzornog 

odbora za taj mjesec neće im biti isplaćena 

nikakva naknada. 

III 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u Službenom glasniku općine 

Kreševo ili na oglasnoj ploči Općinskog vijeća 

Kreševo.  

Broj:01-02-700/17.       PREDSJEDATELJ                                      

Kreševo,27.03.2017.g.      OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

 

______________________________________    

                                                               

51  

 

Na temelju odredbe članka 4 stavak 2 Zakona 

o koncesijama (Službene novine Kantona 

Središnja Bosna/SBK broj 8/09) i članka 25 

Statuta općine Kreševo broj 01-02-670/08 od 

08.05.2008.,te zahtjeva poduzeća „Milfas“  

doo Kreševo broj 02-03/17 od 27.02.2017 

godine Općinsko vijeće Kreševo na sjednici 

održanoj dana 27.03.2017. donijelo je: 

ODLUKU 

I 



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 4 
 

 
 

Daje se prethodna suglasnost poduzeću 

„Milfas“ doo Kreševo na pristupanje proceduri 

dodjele koncesije za istraživanje i 

eksploataciju žilnog kvarca na lokalitetu Šeina 

stijena na k.č 2231/1, Lakić-šuma 3 klase, KO 

Kreševo,vlasništvo Bosna i Hercegovina-

Federacija Bosne i Hercegovine, uz uvjet 

izmirivanja dugovanja po osnovu drugih 

koncesija.  

II 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u Službenom glasniku općine 

Kreševo ili na oglasnoj ploči Općinskog vijeća 

Kreševo.                                                                                                                                                                                                                          

Broj:01-02-699/17.        PREDSJEDATELJ                                      

Kreševo,27.03.2017.g.          OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

 

______________________________________ 

 

52    

Na temelju članka 25. Statuta Općine Kreševo 

broj 01-02-670-/08 od 08.05.2008. god., i 

članka 13.Zakona o javno-privatnom 

partnerstvu Kantona Središnja Bosna, 

Općinsko vijeće Kreševo na sjednici održanoj 

dana 27.03.2017.godine, d o n i j e l o  j e: 

 

ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI 

 

I 

Daje se suglasnost na Odluku o utvrđivanju 

liste projekata broj 02-28-587/17 od 

16.03.2017.koji se u 2017.godini planiraju 

realizirati kroz oblike javno – privatnog 

partnerstva koju je donio Općinski načelnik.  

Za svaki od planiranih projekata JPP-a prije 

realizacije potrebita je suglasnost Općinskog 

vijeća. 

II 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u Službenom glasniku općine 

Kreševo ili na oglasnoj ploči Općinskog vijeća 

Kreševo.                                                                                                                                                                                                               

   

Broj:01-02-698/17.        PREDSJEDATELJ                                      

Kreševo,27.03.2017.g.       OV Kreševo 

                                        Mirsad Beganović v.r. 

____________________________________ 

 

53 

Na temelju članka 13. Zakona o javnom-

privatnom partnerstvu („Sl. novine Kantona 

Središnja Bosna“ broj: 13/13.) i članka 39. 

Statuta Općine Kreševo broj: 01-02-670/08 od 

08.05.2008.godine,  Općinski načelnik dana 

16.03. 2017. godine, d o n o s i: 

 

ODLUKU 

O UTVRĐIVANJU LISTE PROJEKATA 

KOJI SE U 2017.GOD. 

PLANIRAJU REALIZIRATI KROZ 

OBLIKE JPP-a 

 

I 

1. 

Na području općine Kreševo planira se 

realizirati ukupno tri (3) projekta za javno-

privatno partnerstvo u 2017.godini. 

 

2.  Naziv: 

a) Izgradnja sportsko-rekreacijskog 

centra „Lopata“ 

b) Obnovljivi izvori energije 

c) Izgradnja staračkog doma u Kreševu, 

 

a)Izgradnja sportsko – rekreacijskog centra 

„Lopata“ 

Općina Kreševo smještena je tridesetak 

kilometara od Sarajeva, u planinskom području 

središnje Bosne, između obronaka planine 

Bitovnje. Kroz gradić teku rječice Kreševčica i 

Dragušnica. Prostire se na površini od 149 

km². Najvažnije cestovne veze općine su 

Kreševo-Kiseljak, Kreševo-Lepenica-Sarajevo, 

Kreševo-Tarčin-Mostar. 

Brojni planinski izvori i potoci naglašavaju 

čari čiste i netaknute prirode, a jednostavni 

planinski putovi i staze ipak omogućavaju 

pristup svim prirodnim ljepotama. Općina 

Kreševo raspolaže značajnom turističkom 

resursnom osnovom za razvoj turizma 

posebnih interesa. Specifična kombinacija 

geološkog prostora, bogatstva flore i faune kao 

i klime na ovom području predstavlja glavnu 

komparativnu prednost za razvoj svih oblika 

turizma temeljenih na prirodi, prvenstveno 

ekoturizma, avanturističkog turizma, 

geoturizma, cikloturizma, planinarenja (hiking) 

i trekkinga, dok bogato kulturno – povijesno 

naslijeđe, običaji i tradicija čine osnovu za 

kulturni turizam, kreativni i vjerski turizam. Na 

ovim resursima općina Kreševo će temeljiti 

turistički razvoj i turizam kao grana 

gospodarstva koja će doprinijeti ekonomskom 



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 5 
 

 
 

razvoju općine i poboljšati kvalitetu života, te 

osigurati dugoročnu zaštitu prirodnih, 

kulturnih i povijesnih resursa u funkciji 

turizma, a što je razrađeno kroz Glavni plan 

razvoja turizma općine Kreševo do 2020. 

godine. Ovim planom je definirana dugoročna 

vizija razvoja turizma općine Kreševo. Jedan 

od tih projekata je i SRC „Lopata“. 

Planina Lopata se nalazi na jugozapadnom 

dijelu općine Kreševo.Nadmorska visina je 

1390 metara. Planina Lopata djelomično ulazi 

u Zaštićeni krajolik „Pogorelica-Bitovnja“ i 

obrasla je mješovitom listopadno-

crnogoričnom šumom. Cijelo područje je 

izuzetno lijepo zbog visokih grebena, brda i 

planina čine jednu posebnu cjelinu privlačnu 

poklonicima planinarenja. 

Planina, je u turističkom smilsu već poznata 

obzirom da se tu , na sjeveroistočnim 

padinama planine Bitovnje, na istoimenom 

proplanku nalazi Planinarski dom. U blizini 

doma se također nalazi skijalište sa pratećim 

objektom. Planinom prolaze brojne markirane 

planinarske staze. Pored planinarskih staza 

ovom planinom prolaze i markirane 

bicklističke staze, poučne turističke staze, te 

geo-staze kristala i minerala. Uz staze su su 

locirani vidikovci . 

Poželjan tuistički razvoj SRC „Lopata“ 

podrazumijeva upravljanje resursima na način 

koji će doprinijeti ukupnom dugoročnom 

održivom razvoju i ekonomskoj stabilnosti 

kako samog centra, tako i općine Kreševo, te 

se stoga postavljaju sljedeća razvojna načela 

SRC “Lopata“: Partnerstvo – turistički 

proizvod je u ingerenciji većeg broja različitih 

institucija i ponuđača. Kako bi destinacija bila 

konkurentna potrebno je umrežavnje i 

permanetna suradnja svih sudionika u 

stvaranju turističkog proizvoda i ponude, te 

stvaranje partnerskog odnosa javnog i 

privatnog sektora. Sportsko-rekreacioni centar 

imao bi staze koje bi pružale cjelodnevno 

uživanje i kvalitetno skijanje kako vrsnim 

skijašima, snowbord-erima, tako i skijašima 

početnicima. Pored toga bili bi izgrađeni 

moderni hoteli sa svim pratećim sadržajima,  

barovi, kafei, kiosci i sl.  

 

b)Obnovljivi izvori energije 

Obnovljivi izvori energije u novije vrijeme 

predstavljaju sve zastupljeniji i značajniji izvor 

energije, bilo da se radi o proizvodnji 

električne energije, korištenju energije za 

grijanje i/ili hlađenje te korištenje energije u 

prometu. U skladu s ciljevima smanjenja 

emisija stakleničkih plinova, ali i prisutnim 

ograničenjima u korištenju konvencionalnih, 

fosilnih izvora energije poput dostupnosti, 

sigurnosti opskrbe i rasta cijena očekuje se da 

će se obnovljivi izvori energije u budućnosti 

sve intenzivnije koristiti. 

Globalno posmatrano može se reći da je 

tehnološki razvoj civilizacije došao do kraja 

jedne epohe, kada više fosilna goriva, 

konvencionalni ili neobnovljivi izvori energije 

ne mogu biti osnova za planiranje budućeg 

razvoja i kada se postavlja pitanje – šta dalje? 

Odgovor je prvo razviti metode štednje i 

efikasnog korištenja postojećih energetskih 

resursa i drugo uvođenju novih izvora energije 

i intenziviranje rada na usavršavanju, 

korištenju i pronalaženju novih, kako ih još 

nazivamo alternativnih, obnovljivih ili 

distribuiranih izvora energije. Zalihe ovih 

energetskih resursa nisu ograničene, 

obnovljive su i nadohvat su ruke. To još 

uključuje električnu struju i toplinu dobivenu 

iz izvora poput sunčeve svjetlosti, vjetra,  

hidroenergije, biomase i geotermalne energije 

te biogoriva i vodonika dobivenog iz 

obnovljivih izvora.Obnovljivi izvori energije 

su izvori energije koji se dobivaju iz prirode te 

se mogu obnavljati. Danas se sve više koriste 

zbog svoje neškodljivosti prema okolini. 

Najčešće se koriste energije vjetra, sunca i 

vode. 

 

       c)Izgradnja staračkog doma u Kreševu: 

Činjenica je da živimo u doba produženog 

životnog vijeka, što logično prati i činjenica da 

je svakog dana sve veći broj starih ljudi. 

Dužnost svakog društva s takvom dobnom 

strukturom stanovništva je organiziranje 

odgovarajuće brige za tu skupinu stanovništva, 

kako bi se svaki pojedini član zajednice 

osjećao dostojanstveno, sigurno, zaštićeno i 

sretno u poznim godinama svog života. Živeći 

u ovom vremenu i okruženju, veoma je lako 

uočiti vitalne probleme koji opterećuju razinu 

življenja ove dobne skupine društva. Tako se 

neki od najaktualnijih problema oslikavaju u 

činjenici da veliki broj starih ljudi žive 

potpuno sami, prepušteni sudbini /ad hoc 

življenja od danas do sutra/ i humanosti ono 

malo ljudi koji ih okružuju. Resorne institucije 

nedovoljno brinu za ovu dobnu skupinu.  

Razlog tomu je moguće tražiti u nedostatku 

financijskih sredstava, ljudskih resursa, 

opreme, ustrojstvu institucija. Zbog 



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 6 
 

 
 

neprilagođenosti institucionalnog sustava 

potrebama starijih osoba, lokalna zajednica  

trebala bi uočiti problem i humanim 

djelovanjem u okviru svoje djelatnosti pomoći 

im pri obavljanju svakodnevnih poslova i 

zadovoljavanju osnovnih egzistencijalnih 

potreba. 

Kako na području općine Kreševo a i okolnim 

općinama  nema staračkog doma, a općina 

Kreševo ima potrebu za izgradnjom i osnivanje 

takvog jednog, stim u vezi općina Kreševo u 

sklopu Javnog privatnog partnerstva planira 

osnovati ustanovu tj. Starački dom u kojem će 

starija populacija boraviti te sebi barem u 

nekoj mjeri olakšati život u poznim godinama. 

Tako pomažući starim i nemoćnim osobama 

indirektno dajemo novi smisao i vlastitom 

životu,ujedno nadajući se da će i nama 

sutrašnje generacije pomoći kada nam pomoć 

bude najpotrebnija. Iako, stare i nemoćne 

osobe treba ponekad samo slušati i pružiti im 

ruku u vremenu kad im je breme života pritislo 

stara leđa i dušu, stisak ruke ponekad može biti 

dovoljan pokazatelj brige i poštovanja prema 

starim i nemoćnima, a koji će iste nagnati na 

zaključak da ni u novonastalim životnim 

okolnostima nisu sami i da je vrijedno živjeti. 

Pored navedenog ovim projektom želimo 

omogućiti tj. pomoći mladim nezaposlenim 

osobama medicinsko-socijalnog usmjerenja sa 

područja općine Kreševo  da pronađu 

zaposlenje te na taj način ostanu u Kreševo i 

grade svoju budućnosti u svom mjestu. 

 

4. Svrha 

a)Izgradnja sportsko – rekreacijskog centra 

„Lopata“ 

Danas je u Kreševu prisutno mišljenje kako se 

ne posvećuje dovoljno pažnje razvoju turizma 

te kako nema niti dovoljno kulturno-zabavnih 

događaja, ni sportsko-rekreacijskih 

centara.Upravo izgradnjom  sportsko-

rekreacionog centra pruža se jedan novi 

ambijent za druženje i zabavu. Ovim 

projektom želi se dokazati da se dosta toga na 

području Kreševa može napraviti jer je 

područje Kreševa idealan prostor za 

investiranje u svakom pogledu. 

Opravdanosti  ulaganja u izgradnju sportsko-

rekreacionog centra ogledaju se prvenstveno u 

tom što se podučje općine Kreševo nalazi samo 

cca. 30 km od Sarajava gdje trenutno živi blizu 

500.000 stanovnika, koridora Vc cca. 5 km a 

također blizu je i međunarodni aerodrom koji 

svakodnevno prima veliki broj turista iz cijelog 

svijeta. Sadašnji turisti koji  dolaze u Kreševo 

ne zadržavaju se dugo jer nemaju mogućnosti 

da pronađu adekvatan turistički sadražaj kako 

u zimskom tako i u ljetnom periodu. Upravo iz 

tih razloga neophodno je da se izgradi  

sportsko-rekreacijski centar „Lopata“ zajedno s 

potencijalnim partnerima.U cilju realizacije 

projekta izgradnje  sportsko-rekreacijskog 

centra Općina Kreševo stavit će sve potrebne 

resurse na raspolaganje, a sve u cilju uspješne 

realizacije projekta. Imajući na umu da je 

općina Kreševo, općina sa veoma malim 

proračunskim mogućnostima, za realizaciju 

ovog  projekta potrebna nam je pomoć 

potencijalnih partnera kroz program javnog-

privatnog partnerstva, jer jedino na taj način bi 

se stekli uvjeti za realizaciju. Značaj ovog 

projekta prije svega se ogleda u činjenici da na 

području općine Kreševo nema sportsko-

rekreacijskog centra, a imamo sve neophodne 

uvjete za izgradnju takvog jednog. 

 

b) Obnovljivi izvori energije 

 Čovječanstvo će u bliskoj budućnosti morati 

pronaći ekološki prihvatljivije izvore energije 

kojima će pokrivati svoje energetske potrebe. 

Trenutno se kao ekološki prihvatljivo rješenje 

nude obnovljivi izvori energije.. Energija je 

ključni faktor koji treba da održi ravnotežu i 

omogući ljudima opstanak na Zemlji. 

Zadovoljavanje potreba za energijom na 

dosadašnji način skupo je stajalo mnoge 

generacije ljudi i dalji pravci u potrazi za 

potrebnom energijom su već drugačiji od 

dosadašnjih. Da bi se to ublažilo, razvijaju se 

nove tehnologije za korištenje obnovljivih 

izvora energije. Obnovljive izvore energije 

možemo podijeliti u dvije glavne kategorije: 

- tradicionalne obnovljive izvore energije 

poput biomase i velikih hidroelektrana,  

- "nove obnovljive izvore energije" poput 

energije Sunca, energije vjetra, geotermalne 

energije itd. Razvoj obnovljivih izvora energije 

(naročito od vjetra, vode, sunca i biomase) 

važan je zbog nekoliko razloga:  

• obnovljivi izvori energije imaju vrlo važnu 

ulogu u smanjenju emisije ugljenik dioksida 

(CO2) u atmosferu. Smanjenje emisije CO2 u 

atmosferu je politika Evropske unije, pa se 

može očekivati da će sve više zemalja Evrope 

morati prihvatiti tu politiku. 

• povećanje udjela obnovljivih izvora energije 

povećava energetsku održivost sistema. 

Takođe pomaže u poboljšanju sigurnosti 

dostave energije na način da smanjuje 



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 7 
 

 
 

zavisnost o uvozu energetskih sirovina i 

električne energije.  

• očekuje se da će obnovljivi izvori energije 

postati ekonomski konkurentni 

konvencionalnim izvorima energije u srednjem 

do dugom razdoblju. 

Nekoliko tehnologija, naročito energija vjetra, 

male hidrocentrale, energija iz biomase i 

sunčeva energija, su ekonomski konkurentne. 

 

Obzirom na dostupnost prirodnih resursa i 

zakonske regulative, općina Kreševo ima visok 

potencijal za lokalni razvoj na temelju ulaganja 

u obnovljive izvore energije. Općina Kreševo 

želi olakšati i dati svoj maksimalni dopirnos  u 

odabiru partnera i modela javno-privatnog 

partnerstva u sektoru obnovljivih izvora 

energije, naravno uzimajući u obzir zaštitu 

okoliša i prirodni krajolik. Općina Kreševo želi 

potaknuti lokalni razvoj kroz odabir modela 

javno-privatno partnerstvo tako što će poticati 

proizvodnju energije iz obnovljivih resursa kao 

što su: biomasa, sunce, voda i vjetar. 

Jedan od benefita koje donose ulaganja u 

obnovljive izvore energije na području općine 

Kreševo je svakako  i otvaranje povremenih 

radnih mjesta prilikom gradnje, te stalnih 

radnih mjesta prilikom pogona postrojenja ali i 

tijekom proizvodnje komponenata i sustava za 

korištenje obnovljivih izvora. Zapošljavanju na 

lokalnoj razini najviše će doprinijeti radna 

mjesta tijekom pogona sustava, poput osoba 

zaposlenih na poslovima održavanja i vođenja 

pogona. 

Konkretan broj novih radnih mjesta ovisiti će o 

broju realiziranih projekata u javno-privatnom 

partnerstvu na području općine Kreševo. 

 

 c) Izgradnja staračkog doma u Kreševu 

Sva prethodno navedena problematika bitno 

utječe na ukupan suživot stanovništva u svakoj 

pojedinoj lokalnoj zajednici. Aktivni i mlađi 

članovi zajednica mahom su otuđeni i 

zaokupljeni svojim problemima, traženjem 

egzistencijalnih izvora, a pritom ne primjećuju 

probleme starih osoba koje ih okružuju. Jedan 

od rezultata opisanog načina življenja se 

možda najbolje oslikava u nestanku 

razumijevanja i želje za pomoći onima kojima 

je ta pomoć najpotrebnija, a u ovom slučaju su 

to upravo stari i nemoćni. 

Ovim projektom želimo usmjeriti pažnju 

javnosti na činjenicu da navedena grupacija 

stanovništva postoji sa svim svojim ljudskim 

potrebama, pravima i obvezama. Svrha ovog 

projekta se ogleda prije svega u osnivanju 

staračkog doma gdje bi se starim ljudima 

omogućilo sretnije i zdravije starenje,  ostanak 

starih ljudi na svojim ognjištima i u svojim 

lokalnim zajednicama.  

Poučeni svakodnevnim događanjima svjedoci 

smo sve veće potrebe za brigu o starim i 

nemoćnima. Uz sve navedeno, evidentno je da 

je briga o tim ljudima manjkava, a ponekad 

gotovo i nikakva, kako bi riješili navedeno 

činjenično stanje lokalna zajednica Kreševa 

osjetila je potrebu da zajedno sa partnerima 

osnuje starački dom, što je ujedno i svrha ovog 

projekta. 

 

5.Ciljevi projekta 

 

a) Izgradnja sportsko – rekreacijskog centra 

1. Izgraditi sportsko-rekreacijski centar 

čime bi se znatno poboljšali uvjeti za 

gospodarski  i turistički razvoj u Kreševu, 

 2.  Poticanje i promoviranje turizma u 

Kreševu, 

 3.  Stvaranje uvjeta za investiranje u Kreševo, 

 4.  Zapošljavanje osoba u sportsko-

rekreacijski centar,  

 5.  Sportsko-rekreacijske aktivnosti građana,  

 6.  Stvaranje dodatnog prostora za druženje za 

sve uzraste, 

 7.  Sportske pripreme na Lopati za domaća i 

međunarodna natjecanja, 

 

b)  Obnovljivi izvori energije 

 1.  Zaštita životne sredine;  

 2.  Smanjenje emisije gasova staklene bašte;  

 3.  Predupređenje rizika koje nosi nuklearna 

energetika; 

 4.  Poboljšanje energetske sigurnosti;  

 5. Smanjenje zavisnosti od uvoza energije i 

smanjenje posljedica postepenog nestajanja   

     goriva fosilnog porijekla;  

 6. Povećanje ekonomske konkurentnosti;  

 7. Stvaranje novih radnih mjesta i novi put za 

tehnološki napredak.  

 

Osim pozitivnog utjecaja korištenja 

obnovljivih izvora u vidu smanjivanja ili 

barem neutraliziranja emisija stakleničkih 

plinova, obnovljivi izvori će biti jedan od 

pokretača razvoja Kreševa kroz modele javno-

privatnog partnerstva. 

 

c) Izgradnja staračkog doma u Kreševu 



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 8 
 

 
 

1. Izgraditi starački dom čime bi se 

znatno poboljšali uvjeti za život starijoj 

populaciji, 

2. Zapošljavanje osoba sa medicinsko-

socijalnim i sličnim usmjerenjem, 

3. Smanjenje broja nezaposlenih u 

Kreševu, 

4. Vratiti pouzdanje, vjeru i optimizam 

starijim osobama, 

5. Pokazati starijim i bolesnim osobama 

kako nisu napušteni i kako je još vrijedno 

živjeti, 

Da bi postigli postavljene ciljeve potrebno je 

osnovati starački dom u Kreševu u koji će biti 

smješteni stari i nemoćni ljudi te im pomagati 

u rješavanju osnovnih i svakodnevnih životnih 

potreba kao što su:pomoć pri održavanju 

osobne higijene i higijene prostora u kojem 

žive, pomoć pri nabavljanju, pripremi i 

uzimanju hrane, pomoć pri nabavci i uzimanju 

lijekova i sl., 

 

6.Pravni osnov i predloženi modeli JPP-a 

  a)Izgradnja sportsko – rekreacijskog centra 

  b)Obnovljivi izvori energije 

  c) Izgradnja staračkog doma u Kreševu 

        

Pravni osnov za sve predložene projekte  je 

sadržan u Zakonu o stvarnim pravima 

(Sl.novine Federacije BiH broj:66/13) i 

Zakonu o javno – privatnom partnerstvu 

Kantona Središnja Bosna (Sl. novine Kantona 

Središnja Bosna broj:13/13).   

 

Predlažu se oba modela Ugovorno javno – 

privatno partnerstvo i Statusno privatno – 

partnerstvo za sve predložene projekte, a to će 

ovisiti od zainteresiranosti potencijalnih 

investitora. 

 

7.Rokovi na koji se pojedini JPP-projekti 

planiraju dati  

a)Izgradnja sportsko – rekreacijskog centra 

b)Obnovljivi izvori energije 

c)Izgradnja staračkog doma u Kreševu 

 

Za sve predložene projekte rokovi će se 

naknadno utvrditi u zavisnosti od interesa 

potencijalnih investitora, ali najduže do 30 

godina.    

 

8.Podjela prava i obveza između javnog i 

privatnog partnera uz procjenu  očekivane 

koristi za konkretne JPP-projekte 

       a) Izgradnja sportsko – rekreacijskog 

centra 

       b) Obnovljivi izvori energije 

       c) Izgradnja staračkog doma u Kreševu 

 

Podjela prava i obveza između javnog i 

privatnog partnera kao i procjena očekivane 

koristi za sve predložene projekte će se utvrditi 

naknadno i regulirati ugovorom između javnog 

i privatnog partnera na koji će pojedinačno za 

svaki ugovor suglasnost dati Općinsko vijeće.   

 

 

Broj:02-28-587/17.          NAČELNIK                                      

Kreševo,13.03.2017.g.      

      Renato Pejak v.r. 

54 

 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj. 01- 02-670/08 od 08. 05. 2008. godine, 

razmatrajući Peticiju mještana MZ„Crnići“ 

povodom velikog oštećenja lokalnog puta 

Crnići - Jelačke, Općinsko vijeće Kreševo, na 

sjednici održanoj dana 27.03.2017. godine,  d o 

n i j e l o    je: 

 

ZAKLJUČAK 

 

I 

Zadužuje se „Šumarija“ Kreševo da prije sječe 

i izvoza drvnih sortimenata kroz lokalne 

putove na općini Kreševo sa Općinskom 

komisijom sačini zapisnik o stanju putova koji 

će se koristiti u te svrhe, te da se „Šumarija“ 

obaveže da sanira nastalu štetu, odnosno da 

dovede put u prvobitno stanje.  

 

II 

Zadužuju se Općinske službe za upravu da 

žurno sačine katastar i markiranje svih 

izvorišta vode i kaptaža-vodospremnika na 

području općine Kreševo, te da se dostave 

„Šumariji“, a „Šumarija“ je dužna da se 

pridržava zakonskih propisa za zaštitu izvorišta 

voda.  

III 

Zadužuje se Općina da dio sredstava dobivenih 

od naknade za šumarstvo usmjeri na ta 

područja gdje se nalazi i vrši eksploatacija 

šume. 

 

IV 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 9 
 

 
 

Pokušati naći kompromis između „Šumarije“ i 

mještana MZ „Crnići“ uz posredovanje 

Općinskog načelnika. 

 

V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu  narednog dana 

od dana objavljivanja na Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo ili u Službenom 

glasniku općine Kreševo. 

 

Broj:01-02-706/17          PREDSJEDATELJ                                      

Kreševo,27.03.2017.g.         OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r 

 

______________________________________                                                                       

55 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj. 01- 02-670/08 od 08. 05. 2008. godine, 

razmatrajući dopis Saveza lovačkih 

organizacija u BiH za ustroj i dodjelu lovišta u 

Kantonu Središnja Bosna, Općinsko vijeće 

Kreševo, na sjednici održanoj dana 

27.03.2017. godine,  d o n i j e l o    je:  

ZAKLJUČAK 

 

I 

Općinsko vijeće Kreševo je razmatralo dopis 

Saveza lovačkih organizacija u BiH za ustroj i 

dodjelu lovišta u Kantonu Središnja Bosna, te 

zaključilo da na području općine Kreševo bude 

kao i do sada jedno jedinstveno lovište. 

 

II 

 Zaključak stupa a snagu narednog dana od 

dana objavljivanja u Službenom glasniku 

Općine Kreševo ili na Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo. 

           

Broj:01-02-705/17        PREDSJEDATELJ                     

Kreševo,27.03.2017.g.       OV Kreševo 

     MirsadBeganović v.r 

 

______________________________________ 

 

56 

Na temelju članka 363.Zakona o stvarnim 

pravima Federacije BiH („Sl.novine FBiH“ 

broj 66/13 i 100/13), članka 3. i 5. Pravilnika o 

postupku javnog natječaja za raspolaganje 

nekretninama u vlasništvu Federacije BiH, 

kantona, općina i gradova („Sl.novine FBiH“ 

broj 17/14), članka 25. Statuta općine Kreševo 

broj:01-02-670/08 od 08.05.2008. godine, 

Općinsko vijeće na sjednici održanoj 

27.3.2017.godine  d o n o s i 

O D L U K U 

o načinu i uvjetima javnog natječaja o 

prodaji nekretnina u vlasništvu Općine 

Kreševo putem nadmetanja 

Članak 1 

Pod uvjetima i na način reguliranim ovom 

Odlukom provest će se javnim natječajem – 

nadmetanjem prodaja nekretnina  u vlasništvu 

Općine Kreševo u Kreševu u ulici Fra Grge 

Martića: 

• zemljišta označena kao k.p.broj 257/1 

površine 1036 m2 i k.p.broj 257/2 površine 

127 m2 obje upisane u zk.ul.broj 163 KO 

Kreševo ukupne površine 1163 m2  radi 

izgradnje stambenog objekta sa slijedećim 

urbanističko – tehničkim uvjetima građenja : 

a) namjena objekta: stambeni sa parking 

prostorom 

b) način građenja: klasično 

c) položaj objekta u odnosu na građevnu 

liniju: prema priloženoj situaciji  

d) sadržaj objekta: prostor za stanovanje ( 

12 stanova) sa pratećim sadržajem 

e) gabariti objekta: max 15,15x17,70 m 

f) katnost : P+2+POTK. 

g) ispred objekta izgraditi parking za 

stanare objekta 

h) uređenje zelenih površina obavezno po 

završetku objekta 

i) priključke instalacija uraditi sa 

postojećih gradskih uz suglasnost nadležnih 

organa 

j) prilaz objektu: kolski sa ulice fra Grge 

Martića. 

 

 

Članak 2. 

 

Početna cijena za prodaju zemljišta utvrđena je 

od strane stalnog sudskog vještaka iz oblasti 

građevinarstva i iznosi  46.520,00 KM. 

 

Članak 3. 

Prodaja nekretnina-zemljišta iz članka 1.ove 

odluke bit će objavljena putem javnog 

natječaja. 



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 10 
 

 
 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da objavi Javni 

natječaj o prodaji nekretnina-zemljišta u 

vlasništvu Općine Kreševo putem javnog 

nadmetanja  označenih u članku 1.ove Odluke 

u jednom dnevnom listu koji se izdaje u 

Federaciji BiH, na oglasnoj ploči i na internet 

stranici Općine Kreševo.  

Pravo sudjelovanja na javnom natječaju imaju 

fizičke i pravne osobe koje sukladno Zakonu 

mogu steći pravo vlasništva na teritoriju 

Federacije. 

 

Članak 4. 

Postupak javnog nadmetanja za nekretnine-

zemljišta označene u članku 1.ove Odluke 

provest će Povjerenstvo za sprovođenje javnog 

natječaja putem javnog nadmetanja za prodaju 

nekretnina-zemljišta u vlasništvu Općine 

Kreševo sukladno sa  Pravilnikom o postupku 

javnog natječaja za raspolaganje nekretninama 

u vlasništvu Federacije BiH, kantona, općina i 

gradova u sastavu : 

 

1. Anita Uskoković - predsjednik,     Denis 

Fatić - zamjenik predsjednika, 

 

2. Boso Bošnjak  - član,                     Ivana 

Stanić - zamjenik člana, 

 

3. Ankica Tvrtković - član,                Bojana 

Trogrlić - zamjenik člana, 

 

4. Zlatica Kuliš – član,                       Ivo Perić 

– zamjenik člana, 

 

5.Marijana Biletić – član,                   Zorka 

Vidović – zamjenik člana. 

 

Članak 5. 

Sudionik u javnom nadmetanju dužan je 

uplatiti jamčevinu u iznosu od 10% od početne 

cijene nekretnine (4.652,00 KM) za 

sudjelovanje u javnom nadmetanju. 

Sudionici javnog nadmetanja jamčevinu 

uplaćuju na račun Općine Kreševo broj 

3060420000007903 otvoren kod Addiko bank 

d.d., vrsta prihoda 722449, šifra općine 051, 

proračunska organizacija 0000000, poziv na 

broj 0000000000. 

Ukoliko sudionik javnog nadmetanja čija 

ponuda bude izabrana kao najpovoljnija, 

odustane iz bilo kojeg razloga od ponude i od 

zaključenja ugovora, gubi pravo na povrat 

uplaćane jamčevine. 

Pravne i fizičke osobe koje nisu položile 

određenu jamčevinu ne sudjeluju u 

nadmetanju. 

Sudionicima čija se ponuda ne prihvati izvršit 

će se povrat položene jamčevine na tekuće 

račune i to u roku od 15 dana od dana 

održavanja javnog nadmetanja. 

 

Članak 6. 

Nakon konačne objave najpovoljnije 

prihvaćene ponude na web stranici 

www.kresevo.ba zaključit će se notarski 

obrađen kupopodajni ugovor u roku od 15 

dana. 

Sudionik javnog nadmetanja čija ponuda bude 

utvrđena kao najpovoljnija dužan je  

kupoprodajnu cijenu, umanjenu za iznos 

jamčevine, uplatiti na račun općine Kreševo 

broj 3060420000007903 otvoren kod Addiko 

bank d.d., vrsta prihoda 722449, šifra općine 

051, proračunska organizacija 0000000, poziv 

na broj 0000000000, u roku od 30 dana od 

dana potpisivanja notarski obrađenog ugovora. 

Kriterij za izbor najpovoljnijeg ponuđača je 

najveća ponuđena cijena u postupku javnog 

nadmetanja. 

 

Članak 7. 

Najpovoljniji ponuđač nekretnina obvezuje se 

da će izgraditi stambeni objekt u roku od 18 

mjeseci od dana potpisivanja ugovora. Kao 

garanciju ispunjenja ugovora, dužan je 

prilikom potpisivanja notarski obrađenog 

ugovora o kupoprodaji nekretnina označenih u 

točci 1. dostaviti onoliko bjanko mjenica i 

mjeničnih izjava koliko ima otvorenih računa u 

banci. Ukoliko najpovoljniji ponuđač 

nekretnina ne ispoštuje rok izgradnje 

stambenog objekta sa mjenica će biti povučena 

sredstva u iznosu  od 10 % iznosa vrijednosti 

investicije po idejnom projektu (58.214,54 

KM) a sve sukladno Zakonu o financijskom 

poslovanju („Službene novine FBiH“ broj 

48/16) i Zakonu o mjenici („Službene novine 

FBiH broj 32/00). 

 

Članak 8. 

Ukoliko ponuđač čija je ponuda proglašena 

najpovoljnijom ne ispoštuje odredbe  članka 6.i 

7. ove Odluke  smatrat će se da je odustao od 

kupovine nekretnine, te gubi pravo na povrat 

uplaćene jamčevine. 

U tom slučaju, zaključuje se ugovor sa 

ponuđačem čija je ponuda bila drugorangirana.  

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 11 
 

 
 

Članak 9. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da po 

okončanju javnog nadmetanja sa 

najpovoljnijim ponuđačem zaključi notarski 

obrađen ugovor o kupoprodaji nekretnina 

označenih u članku 1.ove Odluke, uz 

pribavljeno mišljenje Općinskog 

pravobranitelja. 

Članak 10. 

Troškove izrade notarske obrade ugovora i 

ostale izdatke u svezi sa kupoprodajom, 

prijenosom prava vlasništva, troškova za 

procjenu vrijednosti nekretnina i upisa u 

zemljišnu knjigu snosi kupac. 

 

Članak 11. 

Kod uvođenja u posjed će se izvršiti 

obilježavanje nekretnine o čemu će se sačiniti 

zapisnik.    

Članak 12. 

Odluka stupa a snagu narednog dana od dana  

objavljivanja u Službenom glasniku Općine 

Kreševo ili na Oglasnoj ploči Općinskog vijeća 

Kreševo. 

                                             

 Broj:01-02-701/17         PREDSJEDATELJ                     

Kreševo,27.03.2017.g.     OV Kreševo 

                                        Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

 

 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 12 
 

 
 

57 

Na temelju članka 92. i94. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
FBiH“, broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), članka 35.,36. i 37. Zakona o 
računovodstvu i reviziji u FBiH („Službene novine FBiH“, broj 83/09), članka 19. i 20. Pravilnika o 
financijskom izvještavanju i godišnjem obračunu Proračuna u FBiH(„Službene novine FBiH“, broj 
69/14, 14/15 i 4/16),  članka 19. Uredbe o računovodstvu proračuna u FBiH („Službene novine FBiH“, 
broj 34/14), te članka 25.Statuta Općine Kreševo broj 01-02-670/08 od 08.05.2008. godine, Općinsko 
vijeće na sjednici održanoj dana 27.03.2017.godine donosi: 
 

ODLUKU 

O OBRAČUNU PRORAČUNA OPĆINE KREŠEVO ZA  

razdoblje od I do XII 2016. godine 

I 

U obračunu Proračuna općine Kreševo za razdoblje od I do XII 2016. godine iskazani su: 

 

Opis Iznos u KM 

PRORAČUNSKI PRIHODI, KAPITALNI TRANSFERI  I 

KAPITALNI PRIMICI 2.744.921,78 

PRORAČUNSKI RASHODI I KAPITALNI IZDACI -2.660.794,99 

VIŠAK PRIHODA (SUFICIT) 84.126,79 

 

II 

Višak prihoda u iznosu od 84.126,79 KM iskazan je u knjigovodstvu proračuna općine 

Kreševo i iskoristit će se za pokriće deficita iz ranijeg razdoblja. 

III 

Ostvareni proračunski prihodi i kapitalni primicii izvršeni i obračunati proračunski rashodi i 

kapitalni izdaci proračuna utvrđeni su po grupama u Bilanci prihoda i rashoda za 2016. godinu, a 

prema važećem kontnom planu. 

IV 

Godišnji obračun proračuna zajedno sa prilozima sastavni je dio Odluke. 

V 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana  objavljivanja u Službenom glasniku općine 

Kreševo ili na Oglasnoj ploči Općinskog vijeća Kreševo. 

Broj:01-02-707/17               PREDSJEDATELJ                     

Kreševo,27.03.2017.g.          OV Kreševo 

                                               Mirsad Beganović v.r. 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 13 
 

 
 

 

 

Izvršenje proračuna za razdoblje od 01.01. do 31.12.2016.g. 

I) OPĆI DIO                   

A - PRIHODI 

     

Ek.kod 

sintetički  

Ek.ko

d 

analiti

čki 

Opis vrste prihoda Plan 

za 2016. 

g. 

Ostvaren

o  

od 1- 

12/2016 

% 

ostva

r. 

            

7100000   PRIHODI OD POREZA 879.040,

00 

906.391,

45 

103,1

1 

7110000   POREZ NA DOBIT POJEDINACA 

I PODUZEĆA 

40,00 40,10 100,2

5 

  71111

10 

POREZI NA DOBIT GOSPOD. I 

PROF.DJELAT.(ZAOSTALE UPLATE) 

40,00 40,10 100,2

5 

7130000   POREZI NA PLAĆU I RADNU 

SNAGU 

0,00 606,12   

  71311

10 

POREZI NA PLAĆU I DRUGA 

OSOBNA PRIMANJA  

(ZAOSTALE UPLATE) 

0,00 606,12   

  71311

30 

POREZI NA DODATNA PRIMANJA 

(ZAOSTALE UPLATE) 

0,00 0,00   

7140000   POREZ NA IMOVINU 150.000,

00 

165.262,

15 

110,1

7 

  71411

10 

POREZ NA IMOVINU OD FIZIČKIH 

OSOBA 

3.700,00 3.702,79 100,0

8 

  71411

20 

POREZ NA IMOVINU OD PRAVNIH 

OSOBA 

6.000,00 6.111,08 101,8

5 

  71411

30 

POREZ NA IMOVINU ZA MOTORNA 

VOZILA 

50.000,0

0 

51.528,0

0 

103,0

6 

  71412

10 

POREZ NA NASLIJEĐE I DAROVE 4.000,00 4.791,15 119,7

8 

  71413

10 

POREZ NA PROMET 

NEPOKRETNOSTI - FIZIČKIH 

OSOBA 

26.300,0

0 

31.330,0

4 

119,1

3 

  71413

20 

POREZ NA PROMET 

NEPOKRETNOSTI PRAVNIH OSOBA 

60.000,0

0 

67.799,0

9 

113,0

0 

7150000   DOMAĆI POREZI NA DOBRA I 

USLUGE (ZAOSTALE OBVEZE) 

0,00 0,00   

  71513

20 

POREZ NA PROMET PROIZVODA IZ 

ČL.12 ZAKONA 

0,00 0,00   

  71513

70 

KAZNENA KAMATA 0,00 0,00   

  71514

10 

POREZ NA PROMET USLUGA, OSIM 

USLUGA U GRAĐ. 

0,00 0,00   

7160000   POREZ NA DOHODAK 226.000,

00 

230.877,

13 

102,1

6 

  71611

10 

PRIHODI OD POREZA NA 

DOH.FIZ.OSOBA OD NESAM.DJEL. 

150.000,

00 

150.653,

38 

100,4

4 

  71611

20 

PRIHODI OD POREZA NA 

DOH.FIZ.OSOBA OD SAM.DJEL. 

10.000,0

0 

11.001,9

4 

110,0

2 

  71611

30 

PRIHODI OD POREZA NA 

DOH.FIZ.OSOBA OD IMOV. 

100,00 23,36 23,36 



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 14 
 

 
 

I IMOV.PRAVA 

  71611

40 

PRIHODI OD POREZA NA 

DOH.FIZ.OSOBA OD 

ULAG.KAPITALA 

900,00 527,01 58,56 

  71611

50 

PRIHODI OD POREZA NA 

DOH.FIZ.OSOBA NA DOB.OD  

NAGR.IGARA 

30.000,0

0 

32.117,6

7 

107,0

6 

  71611

60 

PRIHODI OD POREZA NA DOH.OD 

DR.SAM.DJEL.IZ ČL.12 

25.000,0

0 

27.910,3

5 

111,6

4 

  71611

70 

PRIHODI OD POREZA NA DOH.PO 

KONAČNOM OBRAČUNU 

10.000,0

0 

8.643,42 86,43 

7170000   PRIHODI OD NEIZRAVNIH  

POREZA 

503.000,

00 

509.600,

45 

101,3

1 

  71714

10 

PRIHODI OD NEIZRAVNIH POREZA 

KOJI PRIPAJAJU JLS 

503.000,

00 

509.600,

45 

101,3

1 

7190000   OSTALI POREZI 0,00 5,50   

  71911

40 

POSEBAN POREZ NA PLAĆU ZA 

ZAŠ. OD PRIR.I DR.NESREĆA  

0,00 0,00   

  71911

50 

POSEBAN POREZ ZA ZAŠ.OD PRIR.I 

DR.NEP.PO OSNOVI  

UG.O DJELU  

0,00 5,50   

  71911

60 

POREZ NA POTROŠNJU U 

UGOST.OD PRAVNIH OSOBA 

0,00 0,00   

  71911

70 

POREZ NA POTROŠNJU U 

UGOST.OD FIZIČKIH OSOBA 

0,00 0,00   

7200000   NEPOREZNI PRIHODI 842.510,

00 

840.211,

71 

99,73 

7210000   PRIHODI OD PODUZ.AKTIV.I 

IMOV.I PRIH.OD POZ.TEČ.RAZ. 

214.875,

00 

208.372,

84 

96,97 

  72111

20 

PRIHODI OD DAVANJA PRAVA NA 

EKSPLOATACIJU  

PRIR.RESURSA 

29.055,0

0 

22.224,1

9 

76,49 

  72112

10 

PRIHODI OD IZNAJMLJIVANJA 

ZEMLJIŠTA 

13.000,0

0 

13.210,0

0 

101,6

2 

  72112

20 

PRIHODI OD 

IZNAJMLJ.POSL.PROSTORA I  

OSTALE MAT.IMOVINE 

4.370,00 4.320,00 98,86 

  72121

10 

PRIHODI OD KAMATE ZA 

DEPOZITE U BANCI 

50,00 29,98 59,96 

  72121

40 

PRIHOD OD GSM LICENCE 150.000,

00 

150.000,

00 

100,0

0 

  72132

10 

KAMATE PRIMLJENE OD 

POZAJMICA POJEDINCIMA 

50,00 49,95 99,90 

  72133

10 

KAMATE PRIMLJENE OD ZAJMOVA 

DANIH  

JAVNIM PODUZEĆIMA 

18.350,0

0 

18.538,7

2 

101,0

3 

7220000   NAKNADE I PRISTOJBE I 

PRIHODI OD PRUŽANJA  

JAVNIH USLUGA 

627.635,

00 

631.838,

87 

100,6

7 

  72213

10 

OPĆINSKE ADMINISTRATIVNE 

PRISTOJBE 

27.500,0

0 

28.441,4

7 

103,4

2 

  72213

00 

OPĆINSKE ADMINISTRATIVNE 

PRISTOJBE 

27.500,0

0 

28.441,4

7 

103,4

2 



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 15 
 

 
 

  72231

10 

KANTONALNE KOMUNALNE 

PRISTOJBE 

35.000,0

0 

32.373,9

3 

92,50 

  72232

10 

OPĆINSKE KOMUNALNE 

PRISTOJBE 

248.950,

00 

255.060,

72 

102,4

5 

  72232

90 

OSTALE OPĆINSKE KOMUNALNE 

NAKNADE I PRISTOJBE 

0,00 0,00   

  72230

00 

KOMUNALNE NAKNADE I 

PRISTOJBE 

283.950,

00 

287.434,

65 

101,2

3 

  72243

20 

NAKNADE ZA OSIGURANJE OD 

POŽARA 

10.000,0

0 

8.709,40 87,09 

  72243

40 

NAKNADE ZA KORIŠTENJE 

GRAĐ.ZEMLJIŠTA 

14.000,0

0 

17.947,5

3 

128,2

0 

  72244

91 

PRIHODI OD KATASTRA (GRAĐ.I 

URBAN.DOZVOLE) 

25.000,0

0 

25.169,7

7 

100,6

8 

  72244

92 

PRIHODI OD GOSPODARSTVA 4.500,00 4.356,00 96,80 

  72244

94 

PRIHODI OD UPLATA 

TENDERDERSKE DOKUMENT. 

420,00 420,00 100,0

0 

  72244

96 

OSTALI PRIHODI  9.210,00 9.211,71 100,0

2 

  72244

97 

PRIHODI OD ŠPORTSKE DVORANE 

NA TROSCI 

10.500,0

0 

10.809,0

0 

102,9

4 

  72244

98 

PRIHODI OD POVJER.ZA 

PROCJENU VRIJ.NEKRETNINA 

5.300,00 5.960,00 112,4

5 

  72244

99 

PRIHODI OD OSTALIH OPĆINSKIH 

NAKNADA 

0,00 0,00 0,00 

  72245

40 

NAKNADA ZA KORIŠTENJE 

DRŽAVIH ŠUMA 

56.750,0

0 

55.118,0

0 

97,12 

  72246

30 

NAKNADE ZA ZAKUP JAV.POVR.OD 

KAFEA,RESTOR.,  

KIOSKA I TRŽNICA 

1.650,00 1.640,00 99,39 

  72240

00 

OSTALE PRORAČUNSKE 

NAKNADE I PRISTOJBE 

137.330,

00 

139.341,

41 

101,4

6 

  72251

50 

NAKNADE ZA KORIŠTENJE 

PODATAKA PREMJERA I KATASTRA 

1.000,00 1.037,40 103,7

4 

  72251

60 

NAKNADE ZA VRŠENJE USLUGA IZ 

OBLASTI PREMJERA I 

KATASTRA 

2.000,00 1.754,00 87,70 

  72251

00 

NAKNADE I PRISTOJBE PO 

FEDERALNIM ZAKONIMA I 

DRUGIM PROPISIMA 

3.000,00 2.791,40 93,05 

  72252

10 

POSEBNA VOD.NAK.ZA ZAŠTITU 

VODA ZA TRANS.SRED. 

9.000,00 8.717,40 96,86 

  72252

20 

POSEBNA VOD.NAK.ZA ZAŠTITU 

VODA 

1.400,00 1.725,95 123,2

8 

  72252

30 

POSEBNA VOD.NAK.ZA 

KORIŠTENJE POVR.I POD.VODA  

ZA JAV.VODOOP. 

570,00 515,57 90,45 

  72252

40 

POSEBNA VOD.NAK.ZA 

KORIŠTENJE POV.I POD.VODA  

ZA FLAŠ.VODE 

1.500,00 1.120,03 74,67 

  72252

50 

POSEBNA VOD.NAK.ZA 

KORIŠTENJE POVR.I POD.VODA  

ZA IND.PROCESE 

20,00 15,89 79,45 



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 16 
 

 
 

  72252

90 

OPĆA VODNA NAKNADA 6.500,00 6.527,64 100,4

3 

  72252

00 

VODNE NAKNADE 18.990,0

0 

18.622,4

8 

98,06 

  72253

10 

NAKNADA ZA UPOTREBU CESTA 

ZA VOZILA PRAVNIH OSOBA 

33.000,0

0 

33.946,5

9 

102,8

7 

  72253

20 

NAKNADA ZA UPOTREBU CESTA 

ZA VOZILA GRAĐANA 

29.000,0

0 

29.974,6

8 

103,3

6 

  72253

30 

NAKNADA ZA PUTEVE IZ CIJENE 

NAFTNIH DERIVATA 

57.000,0

0 

58.912,0

9 

103,3

5 

  72253

00 

CESTOVNE NAKNADE 119.000,

00 

122.833,

36 

103,2

2 

  72258

10 

POSEBNA NAK.ZA ZAŠTITU OD 

PRIR.I DR.NEP.NETO PLAĆE 

23.900,0

0 

15.670,2

4 

65,57 

  72258

20 

POSEBNA NAK.ZA ZAŠTITU OD 

PRIR.I DR.NEP.DR.SAM.DJEL. 

1.850,00 1.852,71 100,1

5 

  72258

30 

NAKNADA ZA VATROG.JED.IZ 

PREMIJE OSIG.IMOVINE 

OD POŽARA 

550,00 511,25 92,95 

  72258

40 

NAKNADA IZ FUNKC.PREMIJE 

ODIG.OD AUTOODG.ZA  

VATROG.JED. 

1.300,00 1.333,19 102,5

5 

  72258

70 

AKUMUL.SRED.POSEBNE 

NAKNADE OD PRIR.I 

DR.NEPOGODA  

0,00 0,00   

  72258

00 

POSEBNE NAKNADE ZA 

ZAŠTITU OD PRIRODNIH I  

DRUGIH NEPOGODA 

27.600,0

0 

19.367,3

9 

70,17 

  72276

10 

UPLĆENE REFUNDACIJE 

BOLOVANJA IZ RANIJIH GODINA 

7.000,00 7.723,33 110,3

3 

  72279

40 

PRIHODI OD OTPISA OBVEZA IZ 

RANIJIH GODINA 

3.265,00 5.283,38 161,8

2 

  72279

00 

OSTALE NEPLANIRANE UPLATE 10.265,0

0 

13.006,7

1 

126,7

1 

7300000   TEKUĆI TRANSFERI 

(TRANSFERI I DONACIJE) 

193.050,

00 

202.347,

16 

104,8

2 

7320000   PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI 

OD OSTALIH RAZINA VLASTI 

191.600,

00 

200.897,

16 

104,8

5 

  73211

10 

PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI OD 

DRŽAVE 

3.550,00 3.551,20 100,0

3 

  73211

20 

PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI OD 

FEDERACIJE 

10.650,0

0 

9.000,00 84,51 

  73211

21 

PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI OD 

FEDERACIJE za SOCIJALU 

0,00 1.650,00   

  73211

40 

PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI OD 

KANTONA 

62.800,0

0 

62.800,0

0 

100,0

0 

  73211

41 

PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI OD 

KANTONA ZA  

SOCIJALNA DAVANJA 

100.000,

00 

109.302,

56 

109,3

0 

  73212

11 

PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFER OD 

FONDACIJE ZA GLAZBENE, 

SCENSKE I LIKOVNE UMJETNOSTI  

11.000,0

0 

11.000,0

0 

100,0

0 

  73212

80 

PRIMLJENI NAMJENSKI TRANSFER 

OD FONDA ZA  

0,00 0,00   



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 17 
 

 
 

ZAŠTITU OKOLIŠA 

  73213

30 

TRANSFER OD KANTONALNE 

SLUŽBE ZA ZAPOŠLJAVANJE 

3.600,00 3.593,40 99,82 

7330000   DONACIJE  1.450,00 1.450,00   

  73311

20 

DONACIJE OD PRAVNIH OSOBA ZA 

STUDIJ GLAZBENE UMJET. 

1.450,00 1.450,00   

7400000   KAPITALNI TRANSFERI 513.150,

00 

483.308,

63 

94,18 

7410000   PRIMLJENI KAPITALNI 

TRASFERI OD INO.VLADA I 

MEĐ.ORG. 

0,00 6.837,72   

  74111

10 

PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFER 

OD INO.VLADA 

0,00 6.837,72   

7420000   KAPITALNI TRANSFERI OD 

OSTALIH RAZINA VLASTI 

513.150,

00 

476.470,

91 

92,85 

  74211

20 

PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFER 

OD FEDERACIJE 

346.000,

00 

309.320,

51 

89,40 

  74211

22 

PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFER 

OD FONDA ZA ZAŠITIU OKOLIŠA 

92.150,0

0 

92.150,4

0 

100,0

0 

  74211

40 

PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFER 

OD KANTONA 

75.000,0

0 

75.000,0

0 

100,0

0 

    UKUPNO PRORAČUNSKI 

PRIHODI I KAPITALNI 

TRANSFERI 

2.427.75

0,00 

2.432.25

8,95 

100,1

9 

8100000   KAPITALNI PRIMICI 325.750,

00 

312.662,

83 

95,98 

8110000   KAPITALNI PRIMICI OD 

PRODAJE STALNIH SREDSTAVA 

130.000,

00 

128.123,

00 

98,56 

8111000   PRIMICI OD PRODAJE STALNIH 

SREDSTAVA 

130.000,

00 

128.123,

00 

98,56 

  81111

10 

PRIMICI OD PRODAJE ZEMLJIŠTA 130.000,

00 

128.123,

00 

98,56 

8130000   PRIMICI OD FINANCIJSKE 

IMOVINE 

42.200,0

0 

42.163,0

0 

99,91 

8133000   PRIMLJENE OTPLATE OD 

KREDITIRANJA JAVNIH 

PODUZEĆA 

42.200,0

0 

42.163,0

0 

99,91 

  81331

10 

OTPLATE OD KREDITIRANJA 

JAVNIH PODUZEĆA 

42.200,0

0 

42.163,0

0 

99,91 

8140000   PRIMICI OD DUGOROČNOG 

ZADUŽIVANJA 

153.550,

00 

142.376,

83 

92,72 

  81433

10 

PRIMICI OD DOMAĆIH 

FINANCIJSKIH INSTITUCIJA 

(kreditna sredstva iz 2015.godine) 

153.550,

00 

142.376,

83 

92,72 

    UKUPNO PRORAČUNSKI 

PRIHODI, KAPITALNI 

TRANSFERI I KAPITALNI 

PRIMICI: 

2.753.50

0,00 

2.744.92

1,78 

99,69 

      

B - RASHODI      

Ek.kod 

sintetički  

Ek.ko

d 

analiti

Opis vrste rashoda Plan 

za 2016. 

g. 

Izvršeno 

i 

obračun

% 

izvrš

enj. 



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 18 
 

 
 

čki ato od 1- 

12/2016 

6110000   PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA 

ZAPOSLENIH 

633.150,

00 

621.389,

23 

98,14 

6111000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE 

PLAĆA 

542.000,

00 

532.081,

58 

98,17 

  61110

00 

BRUTO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 542.000,

00 

532.081,

58 

98,17 

6112000   NAKNADE TROŠKOVA 

ZAPOSLENIH 

91.150,0

0 

89.307,6

5 

97,98 

6112000   NAKNADE TROŠKOVA 

ZAPOSLENIH 

91.150,0

0 

89.307,6

5 

97,98 

    NAKNADE ZA PRIJEVOZ S POSLA I 

NA POSAO  

14.500,0

0 

14.305,2

4 

98,66 

    NAKNADE ZA TOPLI OBROK 

TIJEKOM RADA 

50.930,0

0 

49.322,0

6 

96,84 

    REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 12.050,0

0 

12.035,0

0 

99,88 

    OTPREMNINE ZBOG ODLASKA U 

MIROVINU 

9.300,00 9.284,35 99,83 

    NAKNADE ZA SLUČAJ SMRTI UŽEG 

ČLANA OBITELJI 

2.500,00 2.493,00 99,72 

    POMOĆ U SLUČAJU OSTALIH 

BOLESTI 

1.870,00 1.868,00 99,89 

6120000   DOPRINOSI POSLODAVCA I 

OSTALI DOPRINOSI 

59.270,0

0 

59.270,8

8 

100,0

0 

6121000   DOPRINOSI POSLODAVCA 58.000,0

0 

58.000,0

8 

100,0

0 

  61210

00 

DOPRINOSI POSLODAVCA 58.000,0

0 

58.000,0

8 

100,0

0 

6122000   DOPRINOSI NA TERET 

MIROVINA  

1.270,00 1.270,80 100,0

6 

  61221

10 

DOPRINOSI NA TERET MIROVINA  1.270,00 1.270,80 100,0

6 

6130000   IZDACI ZA MATERIJAL,SITNI 

INVENTAR I USLUGE 

532.320,

00 

495.305,

47 

93,05 

6131000   PUTNI TROŠKOVI  4.685,00 3.858,26 82,35 

  61313

00 

UPOTREBA VLASTITIG AUTA U 

SLUŽBENE SVRHE 

750,00 683,65 91,15 

  61311

60 

TROŠKOVI CESTARINA I 

PARKIRANJA VOZILA 

750,00 759,09 101,2

1 

  61312

00 

PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVO 3.185,00 2.415,52 75,84 

6132000   IZDACI ZA ENERGIJU 80.000,0

0 

76.298,8

9 

95,37 

  61321

10 

IZDACI ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU 74.000,0

0 

70.675,0

3 

95,51 

  61321

30 

LOŽ ULJE 2.600,00 2.601,75 100,0

7 

  61321

50 

IZDACI ZA PELET  3.400,00 3.022,11 88,89 

6133000   IZDACI ZA KOMUNIKACIJU I 

KOMUNALNE USLUGE 

32.990,0

0 

33.119,3

1 

100,3

9 



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 19 
 

 
 

  61331

10 

IZDACI ZA TELEFON,TELEFAKS I 

TELEKS 

7.500,00 7.158,27 95,44 

  61331

20 

IZDACI ZA INTERNET 4.300,00 4.280,74 99,55 

  61331

30 

IZDACI ZA MOBILNI TELEFON 1.500,00 1.407,01 93,80 

  61331

40 

POŠTANSKE USLUGE 7.000,00 7.584,41 108,3

5 

  61332

10 

IZDACI ZA VODU I KANALIZACIJU 620,00 613,53 98,96 

  61332

30 

IZDACI ZA USLUGE ODVOZA 

SMEĆA 

1.620,00 1.618,35 99,90 

  61332

40 

IZDACI ZA USLUGE ODRŽAVANJA 

ČISTOĆE 

8.000,00 8.000,00 100,0

0 

  61332

50 

IZDACI ZA USLUGE OSIGURANJA 2.100,00 2.106,00 100,2

9 

  61332

70 

USLUGE DERATIZACIJE 350,00 351,00 100,2

9 

  61332

90 

OSTALE KOMUNALNE USLUGE 0,00 0,00   

6134000   NABAVA MATERIJALA I 

SITNOG INVENTARA 

15.100,0

0 

14.254,2

7 

94,40 

  61341

10 

IZDACI ZA OBRASCE I PAPIR 1.500,00 1.417,10 94,47 

  61341

20 

IZDACI ZA KOMPJUTORSKI 

MATERIJAL 

3.200,00 3.186,80 99,59 

  61341

30 

IZDACI ZA OBRAZOVANJE 

KADROVA (STR.LIT.I SL.NOVINE) 

2.000,00 1.515,00 75,75 

  61341

60 

SITNI INVENTAR 2.500,00 2.511,76 100,4

7 

  61341

70 

UREDSKI MATERIJAL 1.900,00 1.880,60 98,98 

  61341

80 

AUTO GUME  1.000,00 701,44 70,14 

  61348

40 

MATERIJAL ZA ČIŠĆENJE 1.000,00 1.073,68 107,3

7 

  61348

80 

MATIČNE KNJIGE I OSTALI 

OBRASCI 

2.000,00 1.967,89 98,39 

6135000   IZDACI ZA USLUGE PRIJEVOZA 

I GORIVA 

21.750,0

0 

20.433,2

5 

93,95 

  61351

10 

BENZIN 7.000,00 6.659,24 95,13 

  61351

20 

DIZEL 10.000,0

0 

9.070,42 90,70 

  61351

30 

MOTORNO ULJE 1.000,00 974,14 97,41 

  61352

30 

REGISTRACIJA MOTORNIH VOZILA 3.500,00 3.479,45 99,41 

  61352

40 

IZDACI ZA PRIJEVOZ LJUDI  250,00 250,00 100,0

0 

6136000   UNAJMLJIVANJE IMOVINE I 

OPREME 

600,00 599,78 99,96 

  61361

10 

IZDACI ZA NAJAM PROSTORA - 

TURISTIČKI URED 

600,00 599,78 99,96 



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 20 
 

 
 

6137000   IZDACI ZA TEKUĆE 

ODRŽAVANJE 

180.455,

00 

150.514,

99 

83,41 

  61371

10 

MATERIJAL ZA POPRAVAK I 

ODRŽAVANJE ZGRADA 

2.500,00 2.023,41 80,94 

  61371

20 

MATERIJAL ZA POPRAVAK I 

ODRŽAVANJE OPREME 

0,00 0,00 0,00 

  61371

30 

MATERIJAL ZA POPRAVAK I 

ODRŽAVANJE VOZILA 

1.700,00 1.730,81 101,8

1 

  61371

40 

MATERIJAL ZA ODRŽAVANJE 

ULIČNE RASVJETE 

3.000,00 2.859,12 95,30 

  61372

10 

USLUGE POPRAVAKA I 

ODRŽAVANJA ZGRADA 

300,00 120,00 40,00 

  61372

20 

USLUGE POPRAVAKA I 

ODRŽAVANJA OPREME 

0,00 0,00 0,00 

  61372

30 

USLUGE POPRAVAKA I 

ODRŽAVANJA VOZILA 

1.900,00 1.902,05 100,1

1 

  61372

40 

USLUGE POPRAVAKA I 

ODRŽAVANJA  

CESTA I MOSTOVA (LOK.) 

75.000,0

0 

69.275,2

0 

92,37 

  61372

41 

USLUGE ZIMSKOG ODRŽAVANJA 

LOKALNIH PUTEVA 

10.000,0

0 

6.665,78 66,66 

  61372

50 

USLUGE ZA ODRŽAVANJE JAVNE 

RASVJETE 

1.400,00 1.400,00 100,0

0 

  61372

60 

IZDACI ZA UREĐENJE KORITA 

RIJEKE KREŠEVČICE 

31.690,0

0 

31.690,0

5 

100,0

0 

  61372

70 

IZDACI ZA UREĐENJE KORITA 

RIJEKE LJUSKAVE 

0,00 5.264,42 0,00 

  61372

71 

IZDACI ZA OPREMANJE SERVER 

SALE (za matični ured i katastar) 

2.000,00 2.001,60 100,0

8 

  61372

80 

USLUGE ODRŽAVANJA SPORTSKE 

DVORANE 

9.500,00 11.408,9

2 

120,0

9 

  61372

90 

IZDACI IZ SREDSTAVA CIVILNE 

ZAŠTITE 

27.600,0

0 

14.173,6

3 

51,35 

  61372

90 

IZDACI IZ SREDSTAVA CIVILNE 

ZAŠTITE - Agregat 

13.865,0

0 

0,00 0,00 

6138000   IZDACI OSIGURANJA, 

BANKOVNIH USLUGA I  

USUGA PL.PROMETA 

7.500,00 5.589,35 74,52 

  61382

10 

IZDACI BANKOVNIH USLUGA 7.500,00 5.589,35 74,52 

6139000   UGOVORENE I DRUGE 

POSEBNE USLUGE 

189.240,

00 

190.637,

37 

100,7

4 

  61391

10 

USLUGE MEDIJA  2.000,00 1.862,50 93,13 

  61391

20 

USLUGE TISKANJA  1.500,00 1.282,40 85,49 

  61391

40 

USLUGE REPREZENTACIJE 6.000,00 6.748,99 112,4

8 

  61391

41 

USLUGE ZA OBILJEŽAVANJE DANA 

OPĆINE 

2.750,00 2.757,50 100,2

7 

  61391

42 

TROŠKOVI PROSLAVA I 

OBILJEŽAVANJA VAŽNIJIH 

DOGAĐAJA 

5.000,00 5.115,75 102,3

2 

  61391 USLUGE OBJAVLJIVANJA 7.000,00 7.537,90 107,6



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 21 
 

 
 

60 TENDERA I OGLASA 8 

  61392

20 

USLUGE STRUČNOG 

OBRAZOVANJA  

500,00 271,00 54,20 

  61393

20 

PRAVNE USLUGE 1.500,00 1.350,76 90,05 

  61393

40 

IZDACI ZA HARDVERSKE I 

SOFTVERSKE USLUGE 

8.200,00 8.249,87 100,6

1 

  61393

70 

TROŠKOVI 

VJEŠTAČENJA,SVJEDOKA I 

SUDACA  

1.200,00 1.000,00 83,33 

  61394

10 

PRIMARNA OPĆA ZDRAV.ZAŠTITA - 

MRTVOZORSTVO 

1.500,00 880,00 58,67 

  61397

10 

IZDACI PO OSNOVU UGOVORA O 

DJELU  

15.900,0

0 

16.895,3

0 

106,2

6 

  61397

11 

IZDACI ZA PRIJEVOZ UČENIKA 

OSNOVNE ŠKOLE 

9.900,00 9.700,00 97,98 

  61397

12 

IZDACI PO UG.ZA UREĐENJE 

OPĆINSKE WEB STRANICE 

3.600,00 3.600,00 100,0

0 

  61397

13 

IZDACI PO UG.ZA ODRŽAVANJE 

JAVNIH POVRŠINA 

0,00 0,00   

  61397

14 

IZDACI PO UG.ZA POSLOVE 

PRAVOBRANITELJSTVA 

3.200,00 3.208,32 100,2

6 

  61397

30 

IZDACI ZA OSOBE NA STRUČNOM 

OSPOSOBLJAVANJU 

7.800,00 7.473,13 95,81 

  61397

40 

IZDACI ZA RAD KOMISIJA(procjena 

vrijed.nekretnina) 

1.650,00 1.830,00 110,9

1 

  61397

42 

IZDACI ZA RAD KOMISIJA(tehnički 

prijem puta) 

1.870,00 1.866,24 99,80 

  61397

43 

IZDACI ZA RAD KOMISIJE 2.310,00 2.309,65 99,98 

  61397

50 

IZDACI ZA NAKNADE 

OP.VIJEĆNICIMA I PREDSJEDNIKU 

OV 

40.700,0

0 

39.278,2

5 

96,51 

  61397

60 

OSTALI IZDACI ZA DRUGE 

SAM.DJELAT. I POVR.SAM.RADA 

1.400,00 1.466,88 104,7

8 

  61398

30 

POSEBNA NAK.NA DOH.ZA 

ZAŠTITU OD PRIR.I DR.NEPOGODA 

400,00 413,65 103,4

1 

  61398

50 

IZDACI ZA VOLONT.ZA OSIG.ZA 

SLUČAJ OZLJEDE NA RADU  

750,00 725,00 96,67 

  61398

60 

DOPRINOS ZA ZDRAV.OSIG.OD 

DR.SAM.DJELAT. 

3.400,00 3.529,82 103,8

2 

  61398

70 

DOPRINOS ZA MIO OD 

DR.SAM.DJELAT. 

5.000,00 5.300,10 106,0

0 

  61398

80 

POREZ NA DOHODAK OD 

DR.SAM.DJELAT. 

8.000,00 8.471,79 105,9

0 

  61399

10 

OSTALE NESPOMENUTE USLUGE I 

DADŽBINE 

13.500,0

0 

13.164,0

1 

97,51 

  61399

11 

IZDACI ZA STUDIJ GLAZBENE 

UMJETNOSTI  

5.500,00 5.352,50 97,32 

  61399

12 

IZDACI ZA OBNOVU VODENICA U 

KOJSINI  

1.765,00 1.765,32 100,0

2 

  61399

14 

IZDACI ZA EKSPROPRIJACIJU 

ZEMLJIŠTA 

960,00 960,00 100,0

0 

  61399 IZDACI ZA UREĐENJE JAVNIH 6.435,00 6.435,36 100,0



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 22 
 

 
 

15 POVRŠINA 1 

  61399

16 

IZDACI ZA RTV HERCEG BOSNE  10.500,0

0 

10.488,8

8 

99,89 

  61399

17 

IZDACI ZA RUŠENJE  3.980,00 3.978,00 99,95 

  61399

18 

IZDACI ZA PRIKLJUČAK 

EL.ENERGIJE I VODE (GRADSKA 

TRŽNICA) 

3.570,00 3.568,50 99,96 

  61399

19 

IZDACI ZA SANACIJU KVARA 

VODOSNADBIJEVANJA CRNIĆI 

0,00 800,00   

  61399

90 

OTPIS NENAPLATIVIH 

POTRAŽIVANJA 

0,00 1.000,00   

6140000   TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI 

TEKUĆI RASHODI 

407.770,

00 

403.601,

98 

98,98 

6141000   TEKUĆI TRANSFERI DRUGIM 

RAZINAMA VLASTI 

216.450,

00 

204.473,

45 

94,47 

  61412

10 

TRANSFER ZA KULTURU 41.000,0

0 

40.983,0

0 

99,96 

  61412

20 

TRANSFER ZA SPORT  26.000,0

0 

25.360,0

0 

97,54 

  61412

40 

TRANSFER ZA IZBORE 14.000,0

0 

13.999,9

2 

100,0

0 

  61412

60 

TRANSFER ZA RAZVOJ TURIZMA 0,00 0,00   

  61412

60 

TRANSFERI IZ SREDSTAVA ZA 

ZAŠTITU OKOLINE 

15.000,0

0 

15.000,0

0 

100,0

0 

  61413

00 

TEKUĆA PRIČUVA (REZERVA) 18.450,0

0 

0,00 0,00 

  61418

10 

TRANSFERI ZA CENTRE ZA 

SOCIJALNI RAD 

102.000,

00 

109.130,

53 

106,9

9 

6142000   TEKUĆI TRANSFERI 

POJEDINCIMA 

42.400,0

0 

42.210,9

3 

99,55 

  61422

10 

NOVČANA POMOĆ NEZAPOSLENIM 5.200,00 5.135,93 98,77 

  61422

20 

NOVČANA POMOĆ INVALIDNIM 

OSOBAMA 

2.200,00 2.075,00 94,32 

  61422

90 

OSTALE ISPL.POJED.IZ 

MAT.SOC.SIG.(PORODILJE) 

5.600,00 5.600,00 100,0

0 

  61423

40 

ISPLATE STIPENDIJA 27.900,0

0 

27.900,0

0 

100,0

0 

  61424

10 

TRANSFER ZA POSEBNE NAMJENE 

- NAK,ZA ŠTETE OD POŽARA 

1.500,00 1.500,00 100,0

0 

6143000   TEKUĆI TRANSFERI 

NEPROFITNIM 

ORGANIZACIJAMA 

130.470,

00 

127.429,

87 

97,67 

  61431

20 

TEKUĆI TRANSFER DJEČJEM 

VRTIĆU RADOST KREŠEVO 

37.800,0

0 

37.800,0

0 

100,0

0 

  61431

30 

TEKUĆI TRANSFER CRVENOM 

KRIŽU KREŠEVO 

8.100,00 8.100,00 100,0

0 

  61431

40 

TEKUĆI TRANSFER DVD-U 

KREŠEVO 

10.420,0

0 

10.520,0

0 

100,9

6 

  61431

50 

TEKUĆI TRANSFER SAVEZU 

OPĆINA I GRADOVA 

840,00 840,00 100,0

0 

  61431 TEKUĆI TRANSFER VJERSKIM 15.000,0 13.850,0 92,33 



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 23 
 

 
 

90 ZAJEDNICAMA 0 0 

  61432

30 

TEKUĆI TRANSFER ZA 

PARLAM.POLITIČKE STRANKE 

30.780,0

0 

30.779,8

7 

100,0

0 

  61432

40 

TEKUĆI TRANSFER UDRUŽENJIMA 

GRAĐANA 

8.930,00 8.930,00 100,0

0 

  61432

41 

TEKUĆI TRANSFER ZA 

POLJOP.ZADRUGU KREŠEVO 

9.600,00 8.100,00 84,38 

  61432

90 

OSTALI TRANSFERI NEPORFITNIM 

ORGANIZACIJAMA 

9.000,00 8.510,00 94,56 

6144000   SUBVENCIJE JAVNIM 

PODUZEĆIMA 

7.800,00 7.800,00 100,0

0 

  61442

10 

SUBVENCIJE JU DOM ZDRAVLJA 

KREŠEVO 

4.200,00 4.200,00 100,0

0 

  61442

20 

SUBVENCIJE JU LJEKARNA 

KREŠEVO 

3.600,00 3.600,00 100,0

0 

6148000   DRUGI TEKUĆI RASHODI 10.650,0

0 

21.687,7

3 

203,6

4 

  61481

10 

POVRAT VIŠE ILI POGREŠNO 

UPLAĆENIH SREDSTAVA 

6.000,00 17.038,7

4 

283,9

8 

  61481

70 

IZVRŠENJE SUD.PRESUDA I 

RJEŠENJA O IZVRŠENJU 

2.225,00 2.224,04 99,96 

  61481

90 

IZDACI ZA POREZ NA PROMET 

NEKRETNINA 

2.425,00 2.424,95 100,0

0 

6160000   IZDACI ZA KAMATE  59.470,0

0 

59.459,1

9 

99,98 

6162000   IZDACI ZA INOZEMNE KAMATE 44.770,0

0 

44.768,5

0 

100,0

0 

  61621

20 

IZDACI ZA KAMATE NA KREDIT 

(RAZVOJNA BANKA) 

44.770,0

0 

44.768,5

0 

100,0

0 

6163000   KAMATE NA DOMAĆE 

POZAJMLJIVANJE 

14.700,0

0 

14.690,6

9 

99,94 

  61633

10 

KAMATE NA POZAJMNLJIVANJE 

OD DOMAĆIH FINANC.INSTIT. 

INTESA BANKA 

9.970,00 9.961,03 99,91 

  61633

11 

KAMATE NA POZAJMNLJIVANJE 

OD DOMAĆIH FINANC.INSTIT. 

RAZVOJNA BANKA 

4.730,00 4.729,66 99,99 

6100000   UKUPNO PRORAČUNSKI 

RASHODI 

1.691.98

0,00 

1.639.02

6,75 

96,87 

8200000   KAPITALNI IZDACI 980.850,

00 

1.021.76

8,24 

104,1

7 

8210000   IZDACI ZA NABAVU STALNIH 

SREDSTAVA 

809.605,

00 

850.525,

41 

105,0

5 

8211000   NABAVA ZEMLJIŠTA, ŠUMA I 

VIŠEGODIŠNJIH ZASADA 

1.040,00 2.140,00 205,7

7 

  82111

10 

NABAVA ZEMLJIŠTA 1.040,00 2.140,00 205,7

7 

8212000   NABAVA GRAĐEVINA 31.810,0

0 

26.544,0

0 

83,45 

  82121

10 

NABAVKA ZGRADE 26.545,0

0 

26.544,0

0 

100,0

0 

  82122

20 

PUTOVI I MOSTOVI (PUT RESNIK-

POLJE) 

5.265,00 0,00 0,00 

8213000   NABAVA OPREME 11.710,0 25.484,8 217,6



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 24 
 

 
 

0 6 3 

  82131

10 

NAMJEŠTAJ 2.200,00 2.113,02 96,05 

  82131

20 

KOMPJUTORSKA OPREMA I 

OSTALA OPREMA 

(razglas i foto aparat) 

8.805,00 8.805,34 100,0

0 

  82132

10 

MOTORNA VOZILA 0,00 0,00   

  82133

50 

REKREACIJSKA OPREMA 705,00 702,00 99,57 

  82136

10 

ELEKTRIČNI AGREGAT   13.864,5

0 

  

8215000   NABAVA STALNIH SREDSTAVA 

U OBLIKU PRAVA 

54.695,0

0 

54.696,3

8 

100,0

0 

  82152

10 

STUDIJE IZVODLJIVOSTI, 

PROJEKTNE PRIPREME I  

PROJEKTIRANJA 

18.775,0

0 

18.777,3

8 

100,0

1 

  82152

11 

STUDIJE IZVODLJIVOSTI, 

PROJEKTNE PRIPREME I  

PROJEKTIRANJA - komunalna 

infrastruktura 

35.920,0

0 

35.919,0

0 

100,0

0 

8216000   REKONSTRUKCIJA I 

INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 

710.350,

00 

741.660,

17 

104,4

1 

  82161

20 

REKONSTRUKCIJA I 

INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 

PUTEVA 

  22.113,0

0 

  

  82161

24 

REKONSTRUKCIJA PUTA 

KREŠEVO-TARČIN 

174.540,

00 

152.425,

81 

87,33 

  82161

80 

REKONST.OBJEKATA VEZANIH ZA 

VOD.,KANAL.I  

ČVRSTI OTPAD 

120.000,

00 

114.525,

71 

95,44 

  82161

81 

IZGRADNJA ZELENIH OTOKA 2.760,00 2.762,94 100,1

1 

  82161

83 

IZGRADNJA I OPREMANJE 

RECIKLAŽNOG DVORIŠTA 

  35.465,9

1 

  

  82163

10 

KAPITALNI INFRASTRUKTURNI 

PROJEKTI 

      

  82163

11 

KAPITALNI INFRASTRUKTURNI 

PROJEKTI-ŠPORTSKA DVORANA 

27.630,0

0 

27.622,2

0 

99,97 

  82163

12 

KAPITALNI INFRASTRUKTURNI 

PROJEKTI-IZGRANJA GR.TRŽNICE 

52.720,0

0 

52.719,5

5 

100,0

0 

  82163

13 

KAPITALNI INFRASTRUKTURNI 

PROJEKTI-IGRALIŠTE CRNIĆI  

35.010,0

0 

35.008,5

0 

100,0

0 

  82163

14 

KAPITALNI INFRASTRUKTURNI 

PROJEKTI-REKONST.GRIJANJA 

50.910,0

0 

50.907,9

9 

100,0

0 

  82163

15 

KAPITALNI INFRASTRUKTURNI 

PROJEKTI-POSLOVNA ZONA 

216.540,

00 

215.528,

04 

99,53 

  82163

16 

KAPITALNI INFRASTRUKTURNI 

PROJEKTI-JAVNA RASVJETA 

24.215,0

0 

24.215,0

2 

100,0

0 

  82163

17 

KAPITALNI INFRASTRUKTURNI 

PROJEKTI-IZGR.NADSTREŠNICA 

6.025,00 6.025,50 100,0

1 

  82163

18 

IZGRADNJA AUTOBUSKIH 

STAJALIŠTA 

0,00 2.340,00   

8220000   IZDACI ZA FINANCIJSKU 115.245, 115.244, 100,0



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 25 
 

 
 

IMOVINU 00 83 0 

8223000   ZAJMOVI DANI JAVNIM 

PODUZEĆIMA 

115.245,

00 

115.244,

83 

100,0

0 

  82231

10 

ZAJAM DAN JKP KOSTAJNICA DOO 

KREŠEVO 

115.245,

00 

115.244,

83 

100,0

0 

8230000   IZDACI ZA OTPLATE DUGOVA 56.000,0

0 

55.998,0

0 

100,0

0 

8233000   OTPLATE DOMAĆEG 

POZAJMLJIVANJA 

56.000,0

0 

55.998,0

0 

100,0

0 

  82333

10 

OTPLATE DOMAĆIM 

FINANCIJSKIM INSTITUCIJAMA -  

INTESA BANKA 

46.000,0

0 

45.996,0

0 

99,99 

  82333

11 

OTPLATE DOMAĆIM 

FINANCIJSKIM INSTITUCIJAMA -  

RAZVOJNA BANKA 

10.000,0

0 

10.002,0

0 

100,0

2 

    POKRIĆE DEFICITA 80.670,0

0 

0,00 0,00 

    UKUPNO PRORAČUNSKI 

RASHODI I KAPITALNI IZDACI 

2.753.50

0,00 

2.660.79

4,99 

96,63 

      

      

  Optimalan postotak 

ostavrenja/izvršenja proračuna 

za 12 mjeseci iznosi 100,00%. 

   

      

      

  Financijski rezultat za 12/2016     

  Prihodi, kapitalni transferi i kapitalni 

primici 

2.744.92

1,78 

  

  Rashodi i kapitalni izdaci  -

2.660.79

4,99 

  

  Razlika (suficit tekućeg razdoblja) 84.126,7

9 

  

        

      

      

      

  Ukupni financijski rezultat na dan 

31.12.2016.g. 

    

        

  Deficit prethodnog razdoblja (na dan 

31.12.2015.g.) 

-

327.612,

58 

  

  Suficit za razdoblje od 01.01. do 

31.12.2016.g. 

84.126,7

9 

  

  Ukupni deficit na dan 31.12.2016.g. -

243.485,

79 

  

        

      



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 26 
 

 
 

      

  II način za provjeru financijskog 

rezultata: 

    

        

  KLASA 3 - Kratkoročne obveze i 

razgraničenja 

-

629.721,

83 

  

  KLASA 1 - Gotovina, kratkoročna 

potraživanja i razgraničenja 

386.236,

04 

  

  Razlika  -

243.485,

79 

  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
28.03.2017. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 3- Stranica 27 
 

 
 

 

 

 

K A Z A L O 

 

 

46.Zaključak o usvajanju zapisnika sa IV redovite sjednice OV-a....…….……………………...….…1 

47.Odluka o davanju prethodne suglasnosti……………….…………………………………..…….....1  

48.Zaključak za J.U.Dom zdravlja…………………………………………………………………..…1         

49.Odluka o utvrđivanju namjene zemljišta…………….…………………..…………………....….…2 

50.Odluka o utvrđivanju visine naknade za članove Nadzornog odbora JKP Kostajnica doo……..….2 

51.Odluka o davanju suglasnosti za pokretanje procedure dodjele koncesije.. ……………………….3 

52.Odluka o davanju suglasnosti na plan JPP………….………………………………………………3 

53.Plan realizacije projekata u 2017.godini JPP……………………………………………………….4 

54.Zaključak…………………………….. ……………….. ………………….….…............................8 

55.Zakljuak……………………………… ….…………………...………… …..……………………..8 

56.Odluka o načinu i uvjetima javnog natječaja o prodaji nekretnine  u vl.općine……………..……..9  

57.Odluka o obračunu proračuna općine Kreševo za 2016.godinu……….……………..………........10 

 

 

 

 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERCIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SREDIŠNJA BOSNA 

OPĆINA KREŠEVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općinsko vijeće Kreševo 

Kreševo, Fra Grge Martića 49,  Tel: + 387 30 806 602, Fax: + 387 30 806 826, 

www.kresevo.ba 

Odgovorni urednik: Boso Bošnjak tajnik Općinskog vijeća Kreševo 

Grafička priprema i tisak: Općinsko vijeće Kreševo 
 


